

Til Folketingets Uddannelsesudvalg

Vedr. IT-nedbrud i de Nationale Test – igen

De danske elever er igen inviteret i indenfor i Cirkus Cowi.

Efter 14 dage med nogenlunde velfungerende test-afvikling brød systemerne i går sammen.

Klokken lidt over ti – tirsdag d. 2. marts – lukkede UNI-C/Cowi for adgang til testsystemerne – og der er endnu ikke (et døgn efter) kommet en klar melding om hvornår der bliver åbnet igen.

”Lange svartider”, lød beskrivelsen af problemet, der er opstået efter at skolerne også er begyndt at booke tider til de digitale afgangsprøver (fra mandag d. 1. marts). Disse bookinger gav allerede mandag kl. 10 (efter to timer) problemer for systemet – og det er nu meldt ud at booking til afgangsprøverne ikke kan ske i tidsrummet 7-14. Det efterlader to timer i døgnet til booking – da systemet lukker kl. 16.

Jeg sidder som lokal booking-administrator på en stor folkeskole (750 elever) og har brugt i omegnen af 10 timer indtil videre på at forberede de nationale test på vores skole, og ser frem til 14 hele dage med gennemførelse af vores mange test fra mandag d. 15. marts.

Men hvor vil jeg føle mig til grin hvis jeg står midt i de nationale test med 2. klasse (når de små poder skal forklares hvad en bødker og en staklade er) og systemet så (igen) bliver lukket ned.

Det er på tide at I som ansvarlige politikere trækker håndbremsen for dette pinlige projekt, og giver Ministeren klar besked på først at genoptage de Nationale Test når en ny leverandør er fundet, og vi bliver præsenteret for et system hvor vi som undervisere ikke skal rammes af bekymring og mavesår når tiden nærmer sig. Ikke en frygt for resultaterne, men en frygt for om systemerne nu virker!

Det er jo tydeligt påvist gennem mange undersøgelser at den største hindring for at bruge IT i undervisningen netop er systemer der ”aldrig virker”.

Hvad har Uddannelsesudvalget tænkt sig at gøre?

Hvor mange tusinde timer skal vi spille på booking, klargøring, orientering – til systemer som fra tid til anden bryder sammen?

For god ordens skyld skal jeg nævne at denne henvendelse ikke er en kritik af test-værktøjet, men blot et opråb til Uddannelsesudvalget, for at sikre os ordentlige arbejdsforhold i folkeskolen.

Skulle en deputation fra Udvalget have lyst til at overvære de nationale test i virkeligheden, så skal jeg gerne arrangere et besøg hos os i Holbæk. Vi tester dagligt i perioden 15.3 – 26.3.

Med venlig hilsen

Søren Nørgaard Meinert
Skolelærer
Bjergmarkskolen, Holbæk

Privat:
Søgaardsvej 6c
4300 Holbæk

Tel: 26215899
Mail: smeinert@smeinert.dk

Driftsinfo

Drifts-sags-oversigt	
Berørte tjenester	Elektroniske prøver, Evalueringsportalen
Antal	6 driftsmeddelelser på denne sag.
Driftsmeddelelse	
Emne	<u>Testsystemet er midlertidigt lukket</u>
Udsendt	2. Marts 2010 kl. 10:06
Meddelelse	I øjeblikket oplever skoler lange svartider på de nationale test. Skolestyrelsen har derfor besluttet at lukke midlertidigt ned for testene, indtil problemet er løst. Skoler, som har booket tid til test, mens testene er afbrudt, kan selv vælge, om de vil booke tid til en ny test på et senere tidspunkt. Skolestyrelsen vender tilbage med nærmere information til alle skoler.
Driftsmeddelelse	
Emne	<u>Evalueringsportalen: Lange svartider</u>
Udsendt	2. Marts 2010 kl. 09:45
Meddelelse	Der er lange svartider på Evalueringsportalen. Problemet er størst omkring de hele klokkeslet. Systemleverandøren er informeret.
Driftsmeddelelse	
Emne	<u>status3 - præcisering</u>
Udsendt	1. Marts 2010 kl. 13:55
Meddelelse	Præcisering af tidligere udmelding. Booking til de digitale afgangsprøver i biologi og geografi er midlertidigt lukket og åbner igen tirsdag den 2. marts kl. 14:00. Resten af uge 9 vil der være lukket for booking til de digitale afgangsprøver i biologi og geografi i tidsrummet mellem kl. 07:00 og kl. 14:00. Lukning skyldes hensyn til driften af nationale test.
Driftsmeddelelse	
Emne	<u>Evalueringsportalen: status2</u>
Udsendt	1. Marts 2010 kl. 11:46
Meddelelse	Resten af uge 9 vil der være lukket for booking til de digitale afgangsprøver i biologi og geografi i tidsrummet mellem kl. 07 og kl.

